
G OBSAH

Téma HistorieRozhovor The Economist

Perníková
republika
Českým drogovým 
trhem každoročné 
protečou miliardy 
korun. Jen domféci 
spotřebitelé 8 
zkonzumují drogy
ažza 15
Význan

ijidrd. 
á Část

produkce fde také 
na expertf
T M wJan Nemea

Hranice už vám 
nezablokujeme 
Investice do 
atomové energie 
je krok špatným 
směrem, tvrdí 
rakouský ministr 
zdravotnictví 
Rudolf Anschober
Jan Brož

Zvládli to?
Jak si vedou 
uprchlíci, 
které před 
pěti lety pozvala 
Angela Merkelová 
do Německa

Evropa za 
bronzovým štítem 
Před2500 lety 
odrazili staří Řekové 
perskou invazi. 
Polozapomenutá 
válka dala 
vzniknout 
dnešní Evropě
Jan Brož

TÉMA

6 Perníková republika 
Jan Němec

UDÁLOSTI

12 Čerstvá sekaná

16 Komentáře
Glosa 
Na hrotu

ROZHOVOR
18 Hranice už vám 

nezablokujeme
Jan Brož

INVESTICE_____________
22 Kdo spadne do díry 

za 27 miliard?
PavelP. Novotný

POLITIKA________________

25 Salám mocnější 
kladiva
Ladislav Mrklas

BYZNYS__________________
26 S cizím autem 

v cizí zahradě
Petr Weikert

MAKRO___________________
28 Komu není 

hospodářské pomoci
Miroslav Zámečnik

ZDRAVOTNICTVÍ__________

30 Strašná, hnusná, 
ale naše
Václav Drchal

AUDITY__________________
32 Na troskách

Wirecardu
Daniel Deyl

BĚLORUSKO___________
34 Ropný baron 

Lukašenko
David Tramba

ROZHOVOR____________
35 Nový pan Albixon

Petr Weikert

THE ECONOMIST

38 Zvládli to?

40 Nejlepší přítel 
muslima

VĚDA_______________
42 Otestuj si jahodu

Pavla Hubálková

ESEJ________________
44 Cesta do hlubin 

zadlužení
David Tramba

47 Fikce

UMĚNÍ________________
48 Život na zdi

Hana Bořiková

HISTORIE_____________

52 Evropa za 
bronzovým štítem
Jan Brož

POHLED_______________

55 Jak můžeme 
vybalancovat 
ústup od uhlí
Lenka Kovačovská

SPOLEČNOST___________

56 Přestupy 
Narozeniny

58 Konečná


